
Posudek vedoucí bakalářské práce 

Název práce 

Možnosti podpory a terapie rodinného systému  

u rodin s domácím násilím  

Tereza Simonová 

Autorka se rozhodla zpracovat téma, které není  v naší zemi ještě dostatečně systémově ošetřeno. 

Jejím cílem bylo prozkoumat, jaká je situace dětí v poli domácího násilí z hlediska možné rodinného  

systému za účelem, aby i v nefunkčním manželství bylo přiměřeným způsobem zachováno 

rodičovství. 

Za tímto účelem autorka oslovila, a tuto skutečnost velice hodnotím skutečně reprezentativní vzorek 

odborníků, kteří mají s danou problematikou dostatek odborných zkušeností a mohou se k dané 

otázce fundovaně vyjádřit a formulovat doporučení.  

Teoretická práce  je přehledná a po informační stránce relevantní a přínosná. Autorka se zabývá 

situací dítěte v poli domácího násilí  a formuluje jednak jeho potřeby. Dívá se na věc z hlediska 

systémového a již v teoretické  části hledá možnosti, jak podpořit ty části rodinného systému, které  

jsou funkční  a mohou zájmům dítěte posloužit.  

Rozhovory s odborníky shrnuje přehledným způsobem, průřezově, každá položená otázka je 

hodnocena zvlášť, jsou přehledným způsobem porovnány odpovědi a každý úsek rozhovoru je 

opatřen vlastním závěrem.  

K závěru práce je také připojena diskuse, v níž autorka formuluje optření a doporučení na základě 

názorů a zkušeností jednotlivých odborníků.  

Práci považuji za přínosnou a zdařilou. Doporučuji výsledky práce publikovat ve Fóru sociální práce. 

 

 V Praze 9.6.2014     PhDr. Daniela Vodáčková  

                    Vedoucí práce 


